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Arvamus projekti „Tilga teed“ lähteülesande 

kohta 

Austatud Ain-Meelis Hannus 

 

 

Küsite Keskkonnaameti arvamust Valga maakonnas Valga vallas Hargla ja Kalliküla külades 

ja Võru maakonnas Rõuge vallas Koemetsa külas projekti „Tilga teed“ raames metsateede 

rekonstrueerimise ja ehitamisega kaasnevate võimalike negatiivsete keskkonnamõjude kohta 

ning vajadusel täiendavaid tingimusi mõjude vähendamiseks. Taotlusele on lisatud RMK 

keskkonnamõjude analüüs, lähteülesanne ning asendiplaanid.  

 

Lähteülesande kohaselt soovitakse projekteerida rekonstrueerimine kokku 3,24 km ulatuses, 

sellest Aruküla teel 1,17 km pikkusel lõigul, Kallioja teel 0,94 km pikkusel lõigul, Saru 

metsateel 0,21 km pikkusel lõigul, Talu teel 0,34 km pikkusel lõigul ja Tilga-Kooli teel 0,58 

km pikkusel lõigul ning tee ehitamine 1,32 km ulatuses (Pussisaare tee). Kõik lähteülesandes 

toodud teed on IV järgu teed. Kõik nimetatud teed peale Saru metsatee on ühtlasi ka 

maaparandussüsteemi teenindavad teed. Kõigi teede katendi laius projekteeritakse võimalusel 

4,5 m. Teealadele projekteeritakse vajadusel uued teekraavid ja/või nõvad ning vajadusel 

teekraavide eesvoolud.  

 

Eesti looduse infosüsteemi EELIS andmetel ei asu projektiga seotud teed kaitstavatel 

loodusobjektidel. Ehitatav Pussisaare tee asub ca 300 m ulatuses II kaitsekategooria liigi 

metsise elupaigas1, millele rakendub looduskaitseseaduse2 alusel isendikaitse, Aruküla tee 

külgneb vääriselupaigaga VEP nr 127031, Saru metsatee läbib Võru-Mõniste-Valga maantee ja 

endise raudteetammi vahelisel lõigul ca 30 m pikkusel lõigul vääriselupaika VEP nr 211037 

ning Saru metsatee Võru –Mõniste-Valga teega ristumise kohal on teisel pool teed 

pärandkultuuri objekt Saru Ristimets3, mille kaitsetsoon ulatub ka üle tee nimetatud 

teede ristumiskohale. Kallioja tee, Talu tee ja Tilga-Kooli tee rekonstrueeritavad lõigud 

kaitseväärtust omavate objektidega seotud ei ole.  

 

Keskkonnaameti hinnangul on RMK keskkonnamõjude analüüsi tabelis teetööde alal ja selle 

vahetus läheduses asuvate kaitseväärtust omavate objektide kaitseks piisavad 

leevendusmeetmed üldiselt ette nähtud, kuid palume täiendada analüüsi tabelit ning nimetatud 

Saru ristimetsa kaitseks lisada meede, et see peab olema märgitud projekti tööjoonistel 

                                                 
1 Registrei kood KLO9102055 
2 § 48 lõige 4 
3 Registri kood 493:RIP:001 
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ning sel alal ei tohi tööde käigus puid ega pinnast kahjustada (masinate parkimine, 

sõitmine, materjali ladustamine vmt).  
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